
 

 

 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Istituto Comprensivo Statale di Via Acerbi 

Via Acerbi 21 – 27100 Pavia Tel: 0382-467325  Fax: 0382-568378 c.f. 96069460184 

e-mail: pvic82500d@istruzione.it e pvic82500d@pec.istruzione.it  sito web:  

www.icacerbi.edu.it  

CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFB6F9  

  

 

Pavia, 25 maggio 2020 

   

Delibera n. 29 

 

Il Collegio Docenti dell’Istituto Comprensivo di Via Acerbi, riunitosi in modalità telematica 

asincrona il giorno 25 maggio 2020 

 

- Considerata la regolarità dell’assemblea 

- Vista l’Ordinanza ministeriale n. 9 del 16/05/2020  

- Tenuto conto del parere dell’assemblea  

 

DELIBERA 

La griglia per l’attribuzione del voto finale in conclusione del primo ciclo di istruzione secondo 

le seguenti modalità  

50% primo biennio 

25% media non arrotondata voti finali classe prima 

25% media non arrotondata voti finali classe seconda 

50% classe terza 

25% media non arrotondata voti primo quadrimestre classe terza 

15% media non arrotondata voti secondo quadrimestre classe terza 

10% valutazione in decimi dell’elaborato e della sua esposizione orale (v. apposita griglia) 

Si riserva al consiglio di classe la facoltà di esercitare sul voto finale non arrotondato scaturito 

dal calcolo indicato un margine di flessibilità compreso tra -0,5 e +1 sulla base di esplicita 

motivazione che verrà riportata nel verbale di scrutinio 

 

Il segretario        La Dirigente Scolastica   

Sabrina Pipia                Dott.ssa Elena Bassi 

 

mailto:pvic82500d@istruzione.it
mailto:pvic82500d@pec.istruzione.it

